
Generalforsamling d. 4.11.2024  

Formandens beretning  

Endnu engang velkommen til jer alle.  

I Dagfari har vi haft, hvad jeg vil kalde et ”endnu et rigtig godt år”. Vi er rundet mere end 220 medlemmer, 

og ikke mindst har vi over året gennemført 14 arrangementer der spænder lige fra fællesture til den 

islandske hests historie.  

Susanne vil gennemgå årets aktiviteter, men jeg vil med det samme sende en særlig hilsen til jer der stiller 

op – arrangerer – planlægger, og giver os andre mulighed for alle de oplevelser. Det at vi kan være sammen 

med vores heste, om vores heste, at vi bliver beriget og hele tiden kan dygtiggøre os.  

Så herfra skal lyde en utrolig stor tak til vores udvalg, og en utrolig stor tak til alle jer enkelt personer der 

har stillet jer til rådighed, I har været garant for at vi har kunnet få disse fælles oplevelser.  

I år vil vi, som for 2 år siden, igen spørge ud og bede jer komme med en ideliste. I bliver sat til at drøfte ved 

bordene senere. Men hav i mente, at man altid kan komme med input, at man altid kan tage initiativ til et 

arrangement også selvom det ikke er på listen. 

Vil man gerne bidrage – brænder for at sætte noget i gang, så kan man tage fat i et udvalg, men man kan 

også selv sætte arrangementet i gang, og hvis man gør det – starter op selv, er man altid velkommen til at 

kontakte bestyrelsen, så kan vi hjælpe med annoncering på Sporti, håndtere økonomi, lægge det på 

hjemmesiden osv.  

Vi har i år lavet nogle investeringer, hvis man kan kalde det det, vi har fået en ny og mere handy højtaler, og 

vi har fået et lærred så vi kan kombinere at være i ride huse med demoheste og samtidig få teoretiske 

oplæg. Vi afprøvede det da vi havde en kursusdag om longering hos Bo Hansen i Hundested.  

Noget andet vi har været optaget af i bestyrelsen, har været prisen på vores arrangementer. Vi har sat 

prisen ned – helt generelt for medlemmer. Det vil være en afvejning af dels kassebeholdningen, dels 

tilslutningen til arrangementerne, der fremadrettet bliver afgørende for om vi kan fortsætte med de lave 

priser.  

Vi drøfter løbende i bestyrelsen om hvordan vi kan række ud til vores ungdom. Hvad er der interesse for, 

hvad kunne fange an. Vi har ikke knækket den kode, men håber at I også her kan give input, eller endnu 

bedre at vi kan få et ungdomsudvalg op at stå: Er det et Halloween stævne med udklædning? Er det en mini 

sommerlejr eller hvad skal det til?  

-------- 

Lige inden sidste års generalforsamling samlede vi klubbens agility udstyr hos Hanne Helmer i Nødebohuse. 

Vi er meget taknemmelige at Hanne har givet plads til dette. Jeg vil gentage også i dag, at håbet fra 

bestyrelsen er, at I vil benytte jer af dette ”udstyrs bibliotek” og låne udstyret med hjem til jeres stald og 

måske invitere andre Dagfari ryttere til at lege med. Vi ønsker at udstyret bliver brugt flittigt til glæde for 

flest mulige.  

-------- 



Ved sidste års Generalforsamling drøftede vi kort lanceringen af Dyreetisk Råds rapport som har 

aktualiseret fokus på hestevelfærd. På den baggrund tog DI initiativ til afholdelse af kurser i Hestevelfærd. I 

Dagfari havde vi en meget velbesøgt aften hvor Anne Sofie Nielsen tog os omkring:  

- Hestens ernæring 

- Hestens fysiske miljø  

- Hestens Sundhed 

- Adfærd - interaktion 

og  

- Hestens mentale tilstand.  

Ud over denne temaaften, har DI lagt online kurser op, foreløbig med de tre første emner. Det betyder at vi 

kan dykke ned i emnerne igen og igen og i vores eget tempo. Bestyrelsen her i Dagfari lægger op på 

Dagfari´s Facebook side, når de sidste to moduler bliver tilgængelige. I behøver ikke at være personlige 

medlem af DI for at tilgå modulerne.  

Hvis nogen af jer følger magasinet Tölt, har I måske stødt på artiklen om ”Social Licensens to operate”. Det 

betyder i sin enkelthed, at man skal have offentlighedens accept for at kunne gennemføre noget, I vores 

tilfælde er det at ride på vores islandske hest. Derfor kan vi også se, en stigende interesse i, at der 

balanceres mellem ”Hvad er acceptabelt og hvad siger videnskaben”. Som eksempel kan jeg nævne, at jeg 

stødte selv på diskussionen på disciplinen Alrids Facebookside, diskussionen gik på om det egentlig var til 

hestens bedste, den måde stævnerne afvikles.  Men artiklen stillede også det spørgsmål – at hvis vi nu ser 

noget ”upassende” hvordan reagere vi så?  

DI inviterede klubber og medlemmer til onlinemøde hvor vi blev præsenteret for et oplæg om ”Etiske 

retningslinjer og sanktioner i Dansk Islandshesteforening”. Meget har selvfølgelig fokus på stævneafvikling / 

konkurrencer. Men der var en klar opfordring til klubberne om at vi også her tog debatten. Jeg har derfor 

sat på dagsorden til denne Generalforsamling, at bestyrelsen får mandat til næste år at komme med et 

oplæg. Det vil jeg gerne uddybe senere.  

Også strukturdebatten er til drøftelse i DI. Dagfari er jo en lokalklub under DI, vi har stemmeret til DI´s 

generalforsamling og vi betaler hvert år en sum af vores kontingent til DI. Til gengæld sørger de for at 

hestene lever op til avlsmål, at vi er delvis forsikrede når vi afholder Dagfari arrangementer osv. Men 

summa summarum er der nu nedsat en komite, der skal komme med et bud på hvordan strukturen evt. kan 

- skal ændres.  

Som Susanne og jeg hørte det, så ønsker DI at klubmedlemmerne knyttes tættere til DI. Jeg syntes det er en 

meget fin balance der skal trædes på den sti. Her i Dagfari forsøger vi at holde kontingentet så lille som 

muligt – at afvikle arrangementer så billigt som muligt, fordi vi ønsker så mange af jer som muligt skal have 

mulighed for at deltage. Så skal kontingentet evt. til at indeholde et automatisk medlemskab af DI, så kunne 

vi frygte at nogen af os falder fra.  

Vi har endnu ikke modtaget dagsorden til dette års Generalforsamling som er d. 24. november, men jeg 

håber da, at der kommer et opfølgende punkt fra komiteen. Vi har endnu ikke hørt noget ud i klubberne, 

men jeg forestiller mig at det bliver en drøftelse vi kommer til at tage sammen.  

Nu er vi så heldige at formanden for Klub- og breddekomiteen i DI også er Dagfari medlem, det kan være 

Eva kan supplere efter beretningen, hvis nogen har spørgsmål til lige dette specifikke.  

-------- 



Her til sidst, vil jeg gerne sige at jeg glæder mig til endnu et kommende ”Dagfari år”. Som jeg sagde i 

indledningen vil Susanne præsentere årets aktiviteter, og fortælle lidt om hvad udvalgene er optaget af. 

Jeg vil gerne sige stor tak til min ”med bestyrelse” – Tak for jeres store bidrag – tak for at nuancere.  

Ikke mindst Tak til Pernille og Maja der træder ud af bestyrelsen, I vil blive savnet.  

 

Til alle jer andre her-  tak for ordet.  

 

  


